










6
8. září 2016 www.podebradskenoviny.cz

Kultura / Akce

FEMAD 2016
8.–11. 9. / Divadlo Na Kovárně
Program 45. ročníku Festivalu 
mladého amatérského divadla
Text:  (red)
Foto:  www.divadlenipiknik.cz, www.ds-scena.cz, archiv souborů

Čtvrtek 8. září
17.00 | Marek Vašut: Reprízy
Vernisáž výstavy fotografi í z let 1990–2010

19.00 |  Slavnostní zahájení 45. ročníku divadelního 
festivalu FEMAD

19.30 | J. Střelka: ZAHRAJ TY EJSÍKY 
Broukovcovo Kamdivadlo Česká Kamenice
Hra o muži, který více jak třicet let, rok 
co rok, připravuje pro kamarády oslavu 
založení jejich rockové kapely. Zahraj 
ty ejsíky je pátá one man show Jaroslava 
Střelky, ve které je samota hrdiny příběhu 
dominantním prvkem hry. Stejně jako 
v jeho předchozích monodramatech, i zde 
jsou v ději věci jasné, cosi divák jen tuší 
a něco se odhalí až ke konci hry. Dějem se 
prolne období od sedmdesátých let minulého století až do současnosti.

Pátek 9. září 
15.30 | Shelagh Stephenson: VZPOMÍNKY NA VODĚ
DS Zmatkaři Dobronín
Vzpomínky na vodě jsou hořkou komedií 
o sladkých urážkách. Ústředním tématem 
hry je úmrtí matky tří sester, jež se v rodném 
domě po letech setkaly, aby společnými 
silami zajistily matčin důstojný pohřeb. 
Přestože úmrtí v rodině je většinou 
smutnou záležitostí, v případě Teresy, Mary 
a Catherine měla smrt jejich matky daleko 
větší důsledek. Díky tomuto setkání, následnému vzpomínání a vzájemnému 
urážení si každá ze sester uvědomuje, jak moc se ve skutečnosti vzdálila 
představám o svém životě.

20.30 | Yasmina Reza: BŮH MASAKRU
Divadlo Jesličky Josefa Tejkla Hradec Králové
Vynikající hořká komedie o tom, že 
v každém z nás dřímá sobectví, agrese 
a touha vrazit tomu druhému pěstí. Rvačka 
dvou dětí na hřišti. Nateklé rty, vyražené 
zuby… Rodiče „oběti“ pozvali na návštěvu 
rodiče „útočníka“, aby vyplnili pojistnou 
událost a vše v klidu vyřešili. Přátelské 
žertíky zprvu vysoce civilizovaných lidí se 
postupně mění v masakr, kterému nikdo z nich neunikne.

22.00 |  Sál Městské knihovny
Ira Levin: VERONIČIN POKOJ

DS Kroměříž
Studenti Susan a Larry se ocitnou v honosné 
usedlosti, kam je přivedou správci domu 
manželé Mackeyovi. Ti tvrdí, že Susan 
je až nápadně podobná Veronice, mrtvé 
dceři jejich zaměstnavatelů. Susan je proti 
nedůvěřivému Larrymu laskavější a chce 
starému páru skutečně pomoci. Přijme 
tedy podivný návrh proměnit se na jedno 
odpoledne v dávno mrtvou Veroniku. Jenže když se dveře, za kterými se 
Susan připravovala na svoji „roli“, posléze otevřou, všichni se k dívce chovají, 
jako by byla skutečně Veronikou… A navíc tvrdí, že je rok 1935… Zhlédněte 
příběh, u kterého není až do poslední chvíle jasné, co vlastně sledujeme. Sci-fi  
fantazii? Ďábelsky vykonstruovaný vtip? Temný psychologický thriller? 
Posuďte sami.

24.00 | Radim Vizváry: Sólo
Představení známého českého mima, 
jenž patří k nejvýraznějším mezinárodně 
uznávaným osobnostem současného 
mimického divadla v Evropě.

Sobota 10. září
9.30 | Terry Pratchet: MORT
DS Lázně Toušeň  
Nekonečný vesmír, v neviditelných 
proudech mezi galaxiemi pluje velká 
nebeská želva Atuin, na jejímž krunýři 
stojí čtyři sloni, kteří na svých hřbetech 
nesou Zeměplochu, placatý kruhovitý svět, 
který je tak podobný našemu a přitom tak 
odlišný. Plný mágů, čarodějek, prapodivných tvorů, bohů a příběhů. 

Příběh Terryho Prachett a z bájné Zeměplochy vypráví o mladíkovi jménem 
Mort, kterého se jeho otec marně snaží dát do učení. Nikdo ho totiž nechce. Je 
to moc milý mládenec, jenže… no… moc přemejšlí. Na poslední chvíli se ale 
objeví tajemný muž s kosou, jenž ho vezme k sobě do učení, aby si taky jednou 
udělal volné odpoledne…

15.00 | Robin Hawdon: ÚŽASNÁ SVATBA
DS Vojan Desná Mladá Haluz
Je ráno. Mladíkovi jménem Bill začíná 
svatební den. Probouzí se po prohýřené 
noci, kdy se loučil se svobodou. Zjišťuje, že 
události posledních hodin má „poněkud 
rozostřené“. Kde se to probudil? S kým? Co 
se dělo předtím a hlavně jak z toho ven, než 
zaklepe na dveře nevěsta? To je předmětem 
svižně napsané komedie plné vděčných zápletek a záměn, která vás nepřestane 
překvapovat až do samotného konce. 

19.30 |  Vlastní úprava fi lmového scénáře Filipa Renče 
a Zdeňka Zelenky: REBELOVÉ ZE STODOLY

Divadlo Stodola Jiříkovice
Muzikálová hra dle slavné fi lmové 
předlohy. Příběh vojáků na útěku 
za snem o svobodě a jejich setkání 
s maturantkami, které hledají svou lásku. 
To vše, s nadsázkou, humorem i lehkým 
mrazením, na pozadí událostí srpnové 
okupace roku 1968.
 

Neděle 11. září
10.00 | Liz Lochhead: PERFECT DAYS
Divadlo Exil Pardubice
Hra o přátelství a o rozhodnutí něco 
změnit. Svižná a trošku drsná komedie, 
která rozhodně není jenom pro ženy. Divák 
uvidí na jevišti příběh o jednom velkém 
trápení, ale především o snaze se s ním 
poprat a nakonec být šťastný. A to všechno 
doprovodí muzika deseti pardubických 
kapel. Každá z nich svým osobitým 
způsobem nahrála legendární song Perfect Day od Lou Reeda.

15.30 |  Slavnostní zakončení přehlídky 
a vyhlášení výsledků

Cena vstupenky – jednotlivé představení: 60 Kč
Změna programu vyhrazena (více informací na www.femad.cz)b h b h

p

k
z

D
H
z
k

t

j
p
f
p

PP

D
N
p
n
s

h neunikne

t

u

D
J
s
n

ěn která vás nepřestanetek a záměn která vás nepřest

kd ž d ř ý

s
p

D
MM
p

Pirátské rozloučení s prázdninami
            Poslední prázdninový den zabrali ostrov na Labi piráti. A děti se k nim rády přidaly…

Text a foto:  Monika Langrová

Na dvě stovky dětí (za doprovo-
du rodičů a prarodičů) si užily 
zábavné odpoledne, při němž 
například rozluštily zapeklitou 
šifru, v yhrály lodní bitvu, 
odhalily skrytého nepřítele či 
zachránily poklad. Velmi rády 
se také nechaly krásnou pirát-
kou zlákat k lehce hazardní hře 
v kostky. Po úspěšném splnění 
úkolů a dovedností kluci a holky 
obdrželi mince, za které si mohli 
koupit něco v obchůdku, dát si 
dobrotu nebo si na ruku nechat 
namalovat třeba lebku se zkříže-
nými hnáty, případně si vysloužit 
pirátský glejt. A  jestli jste šli 
poslední srpnový den kolem 
městského ostrova a slyšeli odtud 
střelbu z kanonu, tak vězte, že se 
tu opravdu střílelo (samozřejmě 
ve vší bezpečnosti). Inu, když „to 
rozjedou“ piráti, o zábavu a veselí 
nouze není.

Houslový virtuos Pavel —porcl v Kolín�
V úterý 4. �íjna 2016 v 18 hodin se p�edstaví v Chrámu sv. Bartolom�je v Kolín� 
houslový virtuos Pavel —porcl spolu s orchestrem Barocco sempre giovane (Baroko 
stále mladé) v programu s názvem ŒTo nejlep•í z baroka•. Náv•t�vníci koncertu se mo-
hou t�•it na nejslavn�j•í díla Johanna Sebastiana Bacha, Antonia Vivaldiho a dal•ích 
barokních mistr�.

Pavel —porcl pat�í k nejvýrazn�j•ím a sou�asn� nejpopulárn�j•ím osobnostem sou-
�asné generace houslist�. Studoval na Pražské konzervato�i a Hudební fakult� AMU 
ve t�íd� prof. Václava Snítila, v letech 1991…1996 pak v USA. Je nositelem mnoha 
významných cen … laureátem mezinárodní sout�že Pražské jaro, Ceny Spole�nosti 
Bohuslava Martin�, vít�zem sout�že Holland Music Session World Tour Competition 
a laureátem sout�že ARD Mnichov. Pavel —porcl vystupuje pravideln� na koncertech 
nejen v Evrop� (N�mecko, Rakousko, Velká Británie, Holandsko, Itálie, —pan�lsko), 
ale �asto též v USA, Kanad� i Japonsku.

Barocco sempre giovane (Baroko stále mladé) je soubor složený ze •pi�kových mla-
dých profesionálních hudebník�. Specializuje se na interpretaci skladeb vrcholného 
baroka, nevyhýbá se v•ak ani jiným slohovým obdobím. Má za sebou stovky význam-
ných koncert�, je �asto zván na zahrani�ní koncertní turné i mezinárodní hudební 
festivaly. Spolupracuje s p�edními �eskými i zahrani�ními sólisty a s celou �adou vy-
nikajících mladých hudebník� a laureát� mezinárodních interpreta�ních sout�ží.

P�edprodej: od 5. 9. 2016 v M�stském informa�ním centru Kolín, Na Hradbách 157, 
tel. 321 712 021, na www.ticketportal.cz a p�ed koncertem v míst� jeho konání.

Nad koncertem p�evzal zá•titu místostarosta m�sta Kolín Mgr. Michael Ka•par.

pozvánka



7
8. září 2016www.podebradskenoviny.cz

Kultura / Akce

DIVADLO NA KOVÁRNĚ
25. 9. / Ne / 19.00
POCTA JIŘÍMU NAVRÁTILOVI
Galakoncert u příležitosti 90. narozenin čestného občana města Poděbrady

7. 10. / Pá / 19.30
RŮŽOVÉ BRÝLE – Abonentní představení
Postarší Irku a Židovku rozděluje nejen náboženství, ale i dávný spor jejich 
zesnulých manželů. Dramatický příběh, odehrávající se v roce 1938 v Chicagu, 
nepostrádá irský ani židovský humor. 
Hrají: Zuzana Bydžovská, Hana Macuichová, Sabina Rojková

ZÁMECKÝ BIOGRAF
8.–11. 9. / Čt–Ne / Nepromítá se

12.–13. 9. / Po–Út / 19.00 / NERVE: HRA O ŽIVOT
Th riller / USA / titulky / od 12 let / 96 min. / 110 Kč
Studentka čtvrtého ročníku střední školy zcela propadla online hře vadí – 
nevadí, ve které anonymní společenství „pozorovatelů“ začíná manipulovat 
každý její tah. Režie: Henry Joost, Ariel Schulman, hrají: Emma Roberts, 
Dave Franco, Marko Caka

14. 9. / St / 15.00 / SEZN@MKA – PŘEDSTAVENÍ PRO SENIORY
Komedie / ČR / od 12 let / 90 min. / 60 Kč
Dnes se nalezení toho pravého partnera může stát pěkně tvrdým oříškem… 
Právě všemožné peripetie, uvěřitelné i neuvěřitelné situace a setkání 
při trnité cestě za tím pravým protějškem ukáže oddychová komedie, 
jejíž tvůrci se inspirovali opravdovými zážitky a historkami. Režie: Zita 
Marinovová, hrají: Jiří Langmajer, Adéla Gondíková, Zuzana Kajnarová

14. 9. / St / 19.00 / SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL – 3D
Akční / USA / titulky / od 12 let / 123 min. / 130 Kč
Dejte dohromady tým těch nejnebezpečnějších superzločinců na celém 
světě, kteří si právě kroutí své tresty, vyzbrojte je tím nejefektivnějším 
arzenálem, který má vláda k dispozici, a pošlete je porazit záhadnou 
nepřemožitelnou entitu. Režie: David Ayer, hrají: Will Smith, Jared Leto, 
Margot Robbie

15.–16. 9. / Čt–Pá / 19.00 / VE JMÉNU KRVE – PREMIÉRA
Akční / USA / titulky / od 12 let / 88 min. / 110 Kč
Mel Gibson se ve fi lmu představuje v roli bývalého člena motocyklového 
gangu „Hells Angel“ Johna Linka, kterého právě propustili z vězení. 
Svobodu si ale neužije příliš dlouho - jeho 16letá dcera Lydie se dostane do 
problémů s drogovými dealery poté, co je namočena do krádeže špinavých 
peněz. Režie: Jean-François Richet, dále hrají: Erin Moriarty, Diego Luna

17.–18. 9. / So–Ne / 17.00 / LOVECKÁ SEZÓNA: STRAŠPYTEL
Animovaný / USA / dabing / přístupný / 84 min. / 110 Kč
Grizzly Boog se sice úspěšně zabydlel v divočině, ale jeho instinkty 
domácího mazlíčka v něm pořád přetrvávají. Jedním z nich je strach. A když 
jednou Elliot u táboráku přidá k dobru historku o nebezpečném vlkodlakovi 
z místních lesů, Boogovi začne být les trošku nepohodlný. Elliot a všichni 
ostatní kamarádi v lese nasadí jedinou možnou terapii, která může Booga 
vyléčit – terapii strašením. Režie: David Feiss

17.–18. 9. / So–Ne / 19.00 / TAXI 121
Th riller / ČR / od 12 let / 90 min. / 110 Kč
Snímek inspirovaný skutečnými událostmi z roku 2014, kdy sériový vrah 
připravil o život tři pražské taxikáře. Ofi ciálně policie přičítá vraždy 
jedinému pachateli, který je však veřejnosti stále neznámý. Tragédie se stala 
impulsem k natočení thrilleru, který rychle vtáhne diváka do děje a nechá 
ho procítit celou škálu emocí od strachu, přes odvahu, až po naději. 
Režie: Dan Pánek, hrají: Filip Tomsa, Roman Vojtek, Lenka Zahradnická

19.–20. 9. / Po–Út / 19.00 / SMRT VE TMĚ
Horor / USA / titulky / od 15 let / 88 min. / 110 Kč
Tři bezohlední zloději se vloupou do domu bohatého slepce s vidinou 
dokonalé loupeže a velkého zisku. Ale vše se děje jinak… Režie: Fede 
Alvarez, hrají: Dylan Minnett e, Stephen Lang, Daniel Zovatt o

21. 9. / St / 9.00 / BOŽSKÁ FLORENCE
Životopisný / USA, VB / titulky / přístupný / 110 min. / 100 Kč
Meryl Streep v roli závratně bohaté ženy, jejímž jediným snem je zpívat. 

Bohužel její hudební nadání a hlas jsou jednoznačně příšerné. Když se
v roce 1944 rozhodne uspořádat svůj velkolepý koncert v Carnegie Hall,
její přítel a manažer, který ji láskyplně chránil před krutou pravdou o jejím 
talentu, nyní čelí obtížné výzvě… Režie: Stephen Frears, dále hrají: Hugh 
Grant, Simon Helberg

22.–23. 9. / Čt–Pá / 19.00 / CAFÉ SOCIETY – PREMIÉRAY
Komedie / USA / titulky / od 12 let / 96 min. / 120 Kč
Bobby žije v Bronxu s věčně se hašteřícími rodiči a bratrem Benem, který 
coby gangster řeší vše hrubou silou. Bobbymu je jasné, že potřebuje
změnit prostředí. Odlétá do Hollywoodu, kde začne pracovat jako 
poslíček pro strýčka Phila, který je mocným agentem fi lmových hvězd.
Vstupuje do světa opojných večírků, plných celebrit, modelek, playboyů, 
producentů a politiků. Režie: Woody Allen, hrají: Jesse Eisenberg, Kristen
Stewart, Steve Carell

24.–25. 9. / So–Ne / 17.00 / ČAPÍ DOBRODRUŽSTVÍ – 3DÍ
Animovaný / USA / dabing / přístupný / 87 min. / 130 Kč
Čápi nosí děti… tedy alespoň nosívali. Nyní doručují balíčky pro
Cornestore.com. Junior má být právě povýšen, když nechtěně zapne stroj
na výrobu dětí, který vyrobí rozkošnou holčičku. Než na to přijde šéf, chce
Junior s pomocí své dívčí kamarádky Tulip, jediným člověkem na čapí 
hoře, dítě doručit, čímž by mohli utvořit nejen jednu rodinu, ale i znovu 
nastolit původní čapí poslání. Režie: Nicholas Stoller, Doug Sweetland

24.–25. 9. / So–Ne / 19.00 / KRYCÍ JMÉNO HOLEC
Drama / ČR, Rakousko / od 12 let / 100 min. / 120 Kč
Napínavý snímek na motivy povídky režiséra Jana Němce Italská spojka 
se odehrává mezi Prahou a Vídní v roce 1968. Proměnlivá doba, která 
směřovala k událostem Pražského jara i srpnové okupaci, je rámcem
pro moderní špionážní drama, jehož hlavní hrdinové jsou ve vypjatých
společenských okamžicích postaveni před volbu mezi kolaborací
a sebezničujícím hrdinstvím. Režie: Franz Novotny, hrají: Kryštof Hádek, 
Vica Kerekes, Johannes Zeiler

26.–27. 9. / Po–Út / 19.00 / DÍTĚ BRIDGET JONES
Komedie / VB, Fr. / titulky / od 12 let / 120 Kč
Trvalo to trvalo, ale nejslavnější single holka na světě je konečně zpátky 
mezi námi. Podle názvu to sice vypadá, že se na ni konečně usmálo štěstí, 
ale to by nebyla Bridget, kdyby takový prostý akt, jakým je třeba početí,
neprovázely znepokojivé otázky. Například ta, kdo je otcem. Režie: 
Sharon Maguire, Hrají: Renée Zellweger, Colin Firth, Patrick Dempsey

28. 9. / St / 19.00 / BŮH TI ŽEHNEJ OZZY OSBOURNE
Dokumentární / VB / titulky / od 12 let / 96 min. / 110 Kč
Autoři fi lmu strávili více jak dva roky na cestách s Ozzy Osbournem. 
Skoro všichni přežili... Unikátní celovečerní portrét rockové legendy 
Ozzy Osbourna. Režie: Mike Fleiss, Mike Piscitelli, hrají: Ozzy 
Osbourne, Tommy Lee, Paul McCartney

29.–30. 9. / Čt–Pá / 19.00 / DEEPWATER HORIZONT: MOŘE 
V PLAMENECH – 3D – PREMIÉRA
Drama / USA / titulky / od 12 let / 107 min. / 130 Kč
Příběh popisuje události na plovoucí vrtné plošině Deepwater Horizon, 
která se v dubnu 2010 potopila následkem exploze a způsobila největší
ropné zamoření v americké historii. Režie: Peter Berg, hrají: Mark 
Wahlberg, Dylan O‘Brien, Kate Hudson

1.–2. 10. / So–Ne / 17.00 / SIROTČINEC SLEČNY 
PEREGRINOVÉ PRO PODIVNÉ DĚTI – 3D
Fantasy / USA / dabing / přístupný / 123 min. / 140 Kč
Jacobovi jeho otec vypráví příběhy o tajuplném místu – sirotčinci, který 
obývají osiřelé děti se zvláštními schopnostmi. Sirotky chrání paní
Peregrinová. Střeží je před hrůznými tvory zvenčí, aby jim nemohli
ublížit. Poté, co Jacobův otec zemře, se chlapec rozhodne vydat na 
strastiplnou cestu s jediným cílem. Zjistit pravdu, zda sirotčinec z onoho
vyprávění skutečně existuje. Režie: Tim Burton, hrají: Eva Green, Samuel 
L. Jackson, Asa Butt erfi eld

1.–2. 10. / So–Ne / 19.00 / PRÁZDNINY V PROVENCE
Komedie / ČR, Fr. / od 12 let / 95 min. / 110 Kč
Tři kamarádi a členové hudební skupiny utečou před svojí manažerkou do 
slunné Francie k tetě jednoho z nich. Trochu se pofl akují, hodně si užívají 
a taky potkají krásnou a sympatickou dívku. Každý z nich je jiný, společně 
pak vrství více či méně šílené situace. Zavilý hulič marihuany, hláškující 
fi losof a nesmělý basák dělají všechno ve větším než malém množství. 
Režie: Vladimír Michálek, hrají: Kryštof Hádek, Vojtěch Kotek, Jakub
Prachař

Akademie 3. věku zve na operetu Mam‘zelle Nitouche
Opereta Mam‘zelle 
Nitouche (česk y 
„Slečna Netýkavka“) 
bravurně, s nekom-
promisní dávkou 
nadsázky, parodie 
a nadhledu, vykres-
luje zákulisí třech 
zcela rozdí lných 
prostředí – kláštera, 
divadla a  kasáren, 
v  nichž se hlavní 
postav y, Célistin 
alias Floridor a scho-
vanka kláštera Denisa de Flavigny, pohybují s mimořádným talentem 
zkomplikovat již tak nepřehlednou situaci. Opereta měla svou premiéru 
roku 1883 a je považována za nejzdařilejší opus skladatele Florimonda 
Hervého. Již po své premiéře obletěla „Slečna Netýkavka“ celý svět 
a dodnes patří právem mezi nejuváděnější tituly svého žánru.

Představení se uskuteční ve středu 21. 9. v Divadle F. X. Šaldy v Liberci. 
Odjezd autobusu je plánovaný v 16.00 od nádraží, cena je 240 korun. 
Více informací a přihlášení u pí Kantorové na tel. 722 946 883 nebo 
pí Havlinové na tel. 728 698 397.

V roli Célestina se představí Lumír Olšovský (na snímku). 
(red)

500. výročí Havířského kostelíku
Sobota 24. 9. / 16.00–18.00 / Havířský kostelík

• Slavnostní koncert Smíšeného pěveckého sboru sv. Cecílie, 
sbormistryně Ivana Trnečková

• Čtení o  nespravedlivé popravě kutnohorských havířů 
z kroniky Matěje Minideho, účinkuje: Jaroslav Brendl

• Vyprávění PhDr. Jany Hrabětové o zajímavostech z historie 
kostelíku

• Závěrečné hudební vystoupení

Vstupné dobrovolné

Další novinky na www.knihovna -pdy.cz

Tom Rob Smith: Farma 
Autor celosvětového a oceňovaného bestselleru Dítě číslo 
44 se tentokrát ponořil do temných vod rodinného psycho-
thrilleru. Daniel je přesvědčen, že jeho rodiče si po odchodu 
z Londýna užívají klidný důchod na odlehlé farmě v matčině 
rodném Švédsku. A pak mu jednoho dne zatelefonuje otec. 
„Volám kvůli matce… Není v pořádku… Fantazíruje – vidí 
hrozné, hrozné věci.“ Daniel si okamžitě zarezervuje letenku 
do Švédska, když vtom má další hovor. „Tvůj otec s tebou 
už určitě mluvil,“ ozve se matčin hlas. „Všechno, co ti ten 
člověk řekl, je lež… Počkej na mě na Heathrow…“ Daniel 
je zničehonic nucen rozhodnout se, komu věřit. Matčinu 
tvrzení o děsivém zločinu, o spiknutí, na němž se podílí 
i jeho otec? Otcově přesvědčení o matčině duševní nemoci? 
Klíčem je příběh plný znepokojivých detailů a hlubokých 
tajemství z minulosti – navíc Daniel skrývá jedno čerstvé, 
současné. 

Cerssida Cowellová: Jak přežít dračí bouři
Na začátku to vypadá jen jako drobná nepříjemnost – 
Škyťák se musí zúčastnit plaveckého závodu v ledové vodě, 
který patří mezi tradiční vikinské kratochvíle. Potom se 
ale věci jako vždy trochu zvrtnou… Škyťák má tři měsíce, 
pět dní a šest hodin na to, aby svedl souboj s lítým drakem 
a šíleným vynálezcem, vrátil se z cesty za oceán, zachránil 
otce a k tomu ještě vyhrál přátelský mezikmenový závod 
v plavání. Zvládne to? A naučí se Rybinoha plavat? 

AKCE VE MĚSTĚ

POZVÁNKY

28. 9. / St / 10.00 / Lázeňská kolonáda
OSLAVY 140. VÝROČÍ ZALOŽENÍ HASIČSKÉHO SBORU 
V PODĚBRADECH 
Začátek u Libenského kolonády
Finále Železného hasiče TFA 2016 od 12.00

28. 9. / St / 9.00–10.00 a 15.00–16.00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA PODĚBRADSKÉ RADNICI
Komentovaná prohlídka prostor radnice se starostou Ladislavem Langrem 
v 9.00 a 15.00

Foto: Divadlo F. X. Šaldy Liberec

Městská knihovna doporučuje aneb přečtěte si… Projekce fi lmu Taxi 121 s režisérem a herci
V sobotu 3. září se v Zámeckém biografu uskutečnilo 
promítání českého thrilleru Taxi 121, volně inspirovaného 
nedávnými vraždami tří pražských taxikářů, za účasti 
(zleva) režiséra a scénáristy Dana Pánka a herců Dušana 
Sitka, Denisy Nesvačilové a Filipa Tomsy.

Text a foto:  (orga)

Debutující mladý režisér po 
skončení promítání uvedl, že 
samotné fi lmování začali s kolegy 
nestandardně závěrečnou scénou 
v kukuřičném poli nedaleko 
Peček. Po celou dobu natáčení 
záběrů uvnitř taxikářského auta 
byl režisér Pánek společně s 

kameramanem uzavřen v kufru, 
zatímco představitel hlavní role 
Filip Tomsa odřídil sám všechny 
trasy. „Případ unesených a posléze 
zavražděných taxikářů mě zaujal 
tím, že jsem se snažil si předsta-
vit, co ti lidé musí v danou chvíli 
prožívat. A snažil jsem se dobrat 
toho, jak bych na danou situaci 
reagoval já sám. Studoval jsem 

články a výzkumy, 
které se týkají unese-
ných lidí, mluvil jsem 
s psychology i samot-
ný m i t a x i k á ř i , 
kteří vezli někoho, 
z koho měli strach. 
Téma onoho vývoje 
strachu mi přišlo 
natolik zajímavé, 
že jsem se rozhodl 
o  tom udělat fi lm,“ 
uvedl Pánek, jenž 
zdůraznil, že snímek 
je taxikářskou kauzou 
z roku 2014 opravdu 
jen volně inspirovaný.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINOPODEBRADY.CZ

▶ Vydavatel: Městské kulturní centrum Poděbrady, IČO: 16577434 
▶ Redakce: Aleš Kubelka (vedoucí redakce), Monika Langrová 
▶ Grafi cká úprava: Just B. – just -be.cz ▶ Korektury: Jana Balcarová 
▶ Stálí spolupracovníci: Milan Čejka, Daniela Knyplová, Lucie Míčová, Olga Šolcová, Denisa 
Čechová, Josef Bubeník, Kateřina Vaněčková, René Slauka, Richard Havránek a Anna 
Hrabětová ▶ Inzerce: noviny@ipodebrady.cz
▶ Adresa redakce: Poděbradské noviny, Jiřího náměstí 1/1, 290 01 Poděbrady, telefon: 
723 862 918, 325 612 505, 325 612 501, www.ipodebrady.cz, e -mail: noviny@ipodebrady.cz
▶ Tisk: TNM Print, s. r. o. ▶ Registrační číslo: MK ČR E 10868*
▶ Příští číslo vyjde ve čtvrtek 22. září 2016.

T
ir

áž



8
8. září 2016 www.podebradskenoviny.cz

Sport

„Chceme na zimní stadion vrátit radost z hokeje“
Hokejisté Poděbrad toužili 
v loňské sezoně po postupu 
do play-off  pro osm 
nejlepších týmů Krajské 
ligy. Jenže místo bojů 
s nejlepšími po nevydařené 
sezoně sestoupili o patro 
níž – do Krajské soutěže. 
Nejen o tom, jak co 
nejrychleji napravit 
pokaženou reputaci, hovořil 
manažer HC Poděbrady 
David Kubát. 

Text: Aleš Kubelka
Foto:  archiv

Kdy vyjeli hráči po jarní pauze 
opět na poděbradský led?

Po nezbytných opravách zahájil 
zimní stadion svou třetí sezonu 
v nové hale nezvykle brzy. Počasí bylo 
pro zahájení chlazení vcelku příznivé 
a už 10. července vyjeli na led první 
bruslaři. Led se dělal pro potřeby 
mezinárodního hokejového kempu, 
se kterým se do budoucna v případě 
dostavby zázemí rýsuje zajímavá 
spolupráce. V závěru měsíce využili 
ledovou plochu v Poděbradech i hráči 
extraligového dorostu Kolína a v srpnu 
se do tréninku zapojily první podě-
bradské týmy. Od září se již naplno 
rozjely všechny soutěže, pravidelná 

veřejná bruslení a zimní stadion bude 
až do konce března téměř stále plný.

Jak probíhala příprava A týmu 
na novou sezonu? 
Letní příprava probíhala na dobrovol-
né bázi společně se starším dorostem. 
Někteří hráči chodili pravidelně, jiní 
méně, to podle pracovního vytížení. 

Na jaře klub představil nové-
ho profesionálního trenéra 
Vladimíra Mojžíše. Podařilo se 
mu již s týmem seznámit a sžít? 
Trenér Mojžíš se během letní přípravy 
v Poděbradech postupně aklimatizo-
val a poznal specifi ka našeho klubu. 
S jeho pomocí chceme posunout i náš 
mládežnický hokej o  stupeň výše. 
Během několika málo let bychom chtě-
li mít naplněna všechna mužstva po 

jednotlivých ročnících. Kouč Mojžíš 
je placen částečně z grantu vypsaného 
městem Poděbrady a částečně z klubo-
vé pokladny.   

Jaké změny nastaly v letní pauze 
v kádru dospělých? 
Z  mužstva odešlo nebo ukončilo 
činnost několik hráčů, kteří tvořili 
kostru týmu minulých let. V  této 
sezoně chceme mužstvo postavit na 
hráčích, kteří mají chuť za Poděbrady 
hrát, a postupně je dle možností dopl-
ňovat hráči z dorostu. 

Došlo k  nějakým zásadním 
novinkám i  v  mládežnických 
týmech HC Poděbrady?
Ano, zmínil bych dvě nejdůležitější, 
které nastaly u nejmenších hokejistů. 
Ve spolupráci se Základní školou 

Václava Havla byla otevřena již druhá 
sportovní třída, kde budou děti moci 
trénovat hokej například místo hodiny 
tělesné výchovy. Další dobrou zprávou 
je, že HC Poděbrady byl vybrán do 
projektu „Trenér do malých klubů“, 
kam bylo přihlášeno 46 oddílů a uspělo 
jich letos jen 12. Pro klub je to signál, že 
svoji práci s dětmi dělá dobře a zname-
ná to, že získal fi nanční prostředky na 
plat dalšího profesionálního trenéra. 
Ten spolu s Vladimírem Mojžíšem 
bude zajišťovat tréninky sportovní 
třídy. Trenéři děti odvedou ze školy 
a po přípravě na ledě je přivedou zpět. 
Kromě toho budou zajištovat kurzy 
bruslení pro mateřské školy a ostatní 
třídy základních škol.

S jakým cílem půjde A tým do 
nové sezony? 
Cílem letošní sezony je vrátit více 
radosti z hokeje na poděbradský zimní 
stadion. V novém ročníku Krajské 

soutěže dojde mimo jiné ke změně 
hracího dne. Domácí utkání A týmu 
se budou hrát vždy v  sobotu od 
17:00. Tímto zvu všechny fanoušky 
na sobotu 10. září, kdy od 17 hodin 
hostíme v prvním utkání soupeře 
z Kralup nad Vltavou. 

Číňani na ledě. Exotičtí hokejisté 
trénovali v Poděbradech

Na začátku srpna přivítal poděbradský 
zimní stadion velkou skupinu čínských 
hokejistů až z dalekého Pekingu.

Text:  (aku) | Foto: CIHC

Mladí Asiaté přijeli do Čech 
zlepšovat své hokejové dovednosti 
pod taktovkou zkušených trenérů 
z Czech International Hockey Campu 
(CIHC). „Poděbradský stadion jsme 

vybrali, protože je tu kvalitní spor-
tovní zázemí a zároveň i dostatečná 
ubytovací kapacita,“ uvedla Adriana 
Popovičová z CIHC. 

Letní dril na poděbradském zimáku 
byl opravdu pestrý. „Měli jsme tu 
hráče od 6 do 16 let. Jejich tréninkový 
program byl velmi intenzivní. Každý 
den proběhly vždy dva tréninky na 

ledě a dva tréninky ‚suché‘ přípravy. 
Samozřejmě nechyběla ani regenerace 
v podobě bazénu a vířivky,“ podotkla 
Popovičová.

Všechny tréninky vedli trenéři 
CIHC, kteří mají dlouholeté zkuše-
nosti s přípravou hokejové mládeže. 

„Podle ohlasů se čínské výpravě 
v Poděbradech opravdu líbilo. Užili 
si příjemného prostředí lázeňského 
města a zároveň se podle jejich slov 
naučili mnohé o  hokeji. Získali 
například cenné zkušenosti týkající se 
techniky bruslení či práce s holí a osvo-
jili si i nový způsob herního myšlení,“ 
doplnila Popovičová.

Dunovský zářil na „Barumce“
Poděbradský pilot Václav Dunovský si odváží ze zlínské Barum Rally cenné 
vítězství ve třídě 6. 

Text:  (aku) | Foto: Peugeot Rally Team

Pro Dunovského Peugeot Rally Team byla 
Barum Czech Rally jednou z nejdůležitějších 
soutěží sezony, protože právě na tomto podniku se 
bodový výsledek násobí koefi cientem 1,5 a každo-
ročně se zde sjede velká konkurence domácích 
i zahraničních jezdců se špičkově připravenou 
technikou.

Dunovskému a jeho spolujezdci Petru Glösslovi 
(na snímku) se dařilo především v sobotních 
etapách, kdy se jim povedlo bezpečně usadit na 
první pozici třídy 6 v hodnocení mistrovství České 
republiky (MČR) a udržet ji až do cíle. Prioritou 
byl právě maximální bodový zisk ve třídě 6, a také 

značný přísun bodů do hodnocení kategorie 2WD, 
kde se mladíci s Peugeotem 208 R2 „prokousali“ 
na skvělé druhé místo v MČR. 

Jedna z nejnáročnějších českých soutěží v rally, 
populární „Barumka“, tedy pro Dunovského tým 
dopadla na výbornou. „Povedl se nám dokonalý 
rozpis, což mělo podstatný vliv na náš úspěch. 
Z celkového výsledku v mistrovství republiky 
mám velkou radost, protože jsme splnili zadání, 
které jsme měli. Těší mě také třetí místo mezi 
evropskými juniory, a fakt, že jsme s nimi odjeli 
rovnocenný závod. Velkou radost mám i z toho, 
že jsme byli v cíli Barum Rally nejrychlejším 
Peugeotem a mohli jsme tak dokonale reprezen-
tovat značku,“ řekl v cíli spokojený Dunovský. 

Poděbradské krasobruslařky si užily letní soustředění
Poslední srpnový týden se lázeňské krasobruslařky (na snímku) pilně připravovaly 
na novou sezonu.
Text: Dagmar Mikolandová
Foto: Natália Syrůčková

V pondělí 22. srpna brzy ráno nastou-
pila dvacítka slečen ve věku od 4 do 
18 let na pětidenní soustředění na 
zimním stadionu v Poděbradech. Od 
8 do 16 hodin je každý den čekal pestrý 
a náročný program. Dopolední a odpo-
lední svižný pohyb na ledě s trenér-
kami Evou, Martinou, Natálkou, 
Žanetou a  Jitkou, baletní příprava 
a gymnastika s Kamilou Honsovou 
a protahovací cvičení s fyzioterapeut-
kou Martinou Fialovou. Chutné obědy 
a milá obsluha byly připraveny v hotelu 
Golfi , kam se slečny dopravovaly na 
koloběžkách podél řeky. V šatně zbyl 
i čas na krátký odpočinek, karetní 
hry a četbu pohádkové knížky. Větší 
slečny začaly s přípravou volných jízd 
pro nadcházející sezonu. 

Krasobruslařský klub Poděbrady 
vstupuje do své šesté sezony, která 
je současně již třetí na domácím 
ledě v Poděbradech. V září se roze-
běhnou pravidelné tréninky pro 
klubové slečny, začínají kurzy ve 
Školičce bruslení a důkladná přípra-

va na 3. ročník krasobruslařského 
závodu Poděbradské ledové srdce, 
který se uskuteční 7. 1. 2017. 

Děkujeme všem partnerům 
a sportovním přátelům za přízeň 
a  těšíme se na společné úspěchy 
nejen na ledě.

TJ LTC Poděbrady pořádá:
24.–27. 9. 2016        
Celostátní turnaj kategorie B – starší žáci

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
V PODĚBRADECH VÁS ZVE:

10. 9.   Středočeská 
desítka – Benešov 

13. 9.   autobusový zájezd 
Žatec

17. 9.   Den otevřených dveří 
na Ještědu

19. 9.–25. 9. 
 Bzenec (cyklo výlet)

22. 9.   Roudnice nad 
Labem – Říp 

Pro bližší informace, časy odjezdů, 
srazy, případné změny a kontaktní 
osoby sledujte vývěsku u sokolovny, 
u Pentagonu a internetové stránky 
www.kctpodebrady.netstranky.cz 

Srdečně zveme všechny 
zájemce o turistiku.

NÁBOR 
HC PODĚBRADY

sobota 10. 9. 2016, 
9:00–10:30 zimní stadion 

Poděbrady

Více informací naleznete 
na webových stránkách 

www.hcpdy.cz. 

›  Na zimním stadionu v Poděbradech se v srpnu ozývala čínština. Hokejový um 
zde pilovali pekingští nadějní hokejisté


